
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 064 04/04/2019        SEÇÃO I                                                       P. 05 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CPTA, N.º 014 de 04 de abril de 2019. 

 

 

Assunto: Remoção de ofício para ajuste de lotação 

 

A Coordenadora de Pessoal Técnico- Administrativo, no uso de suas atribuições, delegadas pelo 

Magnífico Reitor, conforme a Portaria nº 49.394, de 14/05/2013, publicada no Boletim de Serviço nº 

075, de 24/05/2013, e tendo em vista o que consta do Processo nº 23069.009174/2018-86,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Remover o servidor GUSTAVO ANTÔNIO PESSANHA MONTEIRO, ocupante do cargo de 

Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE n° 1876632, do Pólo Universitário de Campos 

dos Goytacazes – PUCG – UORG 1231 para o Instituto de Ciências da Sociedade e Desenvolvimento 

Regional – ESR – UORG 821. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

ALINE DA SILVA MARQUES 

Coordenadora de Pessoal Técnico-Administrativo 

# # # # # # 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CGI, Nº. 01 de 03 de abril de 2019. 

 

 

O Coordenador do Curso de Sistemas de Informação, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. Designar para compor, sob sua presidência, o Núcleo Docente Estruturante com os seguintes 

docentes: 

 

JOSÉ VITERBO FILHO, matrícula SIAPE n°. 2791316; ISABEL LEITE CAFEZEIRO, matrícula 

SIAPE n°. 2060118; LUCIANA CARDOSO DE CASTRO SALGADO, matrícula SIAPE n°. 

2888024; FLAVIO LUIZ SEIXAS, matrícula SIAPE n°. 2404839; RODRIGO SALVADOR 

MONTEIRO, matrícula SIAPE n°. 1908626; ANA MARIA LUZ FASSARELLA DO AMARAL, 

matr. SIAPE 1769553; RAPHAEL PEREIRA DE OLIVEIRA GUERRA, matrícula SIAPE n°. 

1975555 e DANIEL CARDOSO MORAES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n°. 1889299. 

 

2 - Esta designação não implica em Função Gratificada. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

LEONARDO CRUZ DA COSTA 

Coord. do Curso de Sistemas de Informação 

# # # # # # 

 

 

 

 

 

 

 


